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Thema: Pensionare im 6ffentlichen Dienst des Freistaates Sachsen im Jahr 2021

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die

Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung:

Zur Beantwortung der Kleinen Anfrage wurde auf Daten aus dem Bezlugeabrechnungsverfahren des Landesamtes fur Steuern und Finanzen (LSF) zurickgegriffen. Es wird deshalb darauf hingewiesen, dass die Daten aus dem Bezugeabrechnungsverfahren des LSF geringfugig von 6ffentlich zugénglichen Statistiken des Statistischen Bundesamtes bzw. Landesamtes (insbesondere der jahrlich erscheinenden Versorgungsempfangerstatistik) abweichen kénnen, da die vom LSF gelieferten Daten im Statistischen Landesamt des Freistaates Sachsen ggf. noch statistisch bereinigt werden. Auf die dortigen Daten kann jedoch noch nicht zurtickgegriffen werden, da diese fur das Jahr 2021 erst im Laufe des Jahres 2022 veréffentlicht werden. Nach den Erfahrungen aus den Vorjahren durfte es sich dabei aber nur um geringfugi-

ge Abweichungen handeln.
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Frage 1: Wie viele Pensiondre im offentlichen Dienst des Freistaates Sachsen gab es per 31.12.20217?

Zum 31.12.2021 gab es im o6ffentlichen Dienst des Freistaates Sachsen 11.482 Ruhe-

standsbeamte und 1.934 Hinterbliebene (Witwen und Waisen).

Frage 2: Wie hoch war die im Dezember 2021 vom Freistaat Sachsen fiir Ruhestandsbeamte und deren Hinterbliebene zu zahlende monatliche Gesamtsumme an Versorgungsbeziigen?

Frage 3: Wie hoch war im Dezember 2021 der durchschnittliche monatliche Betrag, den der Freistaat pro Pensiondar zu zahlen hatte?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Im Dezember 2021 betrug die zu zahlende Gesamtsumme fir Ruhestandsbeamte
29.286.823,19 € und fir Hinterbliebene 2.236.124,51 €. Daraus ergibt sich eine durchschnittliche Zahlung von 2.550,67 € je Ruhestandsbeamten und 1.156,22 € je Hinterbliebenen.

Frage 4: Wie viele Beamte des Freistaates Sachsen wurden 2021 in den Ruhestand versetzt?

Im Jahr 2021 wurden 867 Beamte in den Ruhestand versetzt.

Frage 5: Wie hoch war das Durchschnittsaiter der 2021 in den Ruhestand versetzten Beamten des Freistaates Sachsen?

Das Durchschnittsalter der in den Ruhestand versetzten Beamten des Freistaates Sachsen betrug im Jahr 2021 63,04 Jahre.
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Diese Zahl beruht auf der Tatsache, dass der Grofteil der Ruhestandseintritte im Freistaat Sachsen auf den Justiz- bzw. Polizeivollzugsbereich entfallen (hier: 48,6 % der Ruhestandseintritte 2021), fir den besondere Altersgrenzen gelten (§§ 139, 143
SachsBG). Aullerdem sind auch Beamte bericksichtigt, die wegen Dienstunfahigkeit in den Ruhestand versetzt wurden.

Mif fraimdlirlhan Critlan
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